
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 135 

del 29.12.2020 

Oggetto: 

Emergenza COVID-19 – Maggiori spese per servizi connessi al trasporto scolastico - 

Linee guida al Responsabile dell’Area AA.GG. 

L’anno 2020 addì 29 del mese di Dicembre alle ore 20:00 nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle 

persone seguenti: 
 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO x  

DELEDDA ENRICO Vice SINDACO x  

VARDEU Luca ASSESSORE x  

MELONI Lucialba ASSESSORE x  

MARONGIU SARA ASSESSORE x  

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato 

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha messo in atto ogni utile iniziativa atta a 

contrastare la diffusione della pandemia da Covid-19; 

RITENUTO di dover adottare ulteriori misure a tutela della sanità pubblica rispetto alle 

disposizioni regionali e nazionali che tengono conto delle situazioni locali; 

VISTO l’art. 229, comma 2-bis del D.L. 34/2020 (“Decreto Rilancio”); 

VISTO l’art. 39 del D.L. 104/2020 (“Decreto Agosto”); 

CONSIDERATO che il Comune di Posada risulta assegnatario della somma di € 16.164,74, 

quale maggiore spesa sostenuta per servizi connessi al trasporto scolastico per emergenza 

Covid-19; 

RITENUTO di dover destinare la somma assegnata per integrare e potenziare il trasporto 

scolastico comunale, al fine di consentire agli studenti delle frazioni e dintorni del Comune di 

Posada di poter viaggiare in sicurezza, nel rispetto dei protocolli Covid-19; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa, 

espressi dal competente responsabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000 L.Bacciu___________________________;  

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. 267/2000;  

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 



 
 

 

DELIBERA 

 

1) la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

2) di destinare il suddetto contributo assegnato al potenziamento del servizio trasporto 

scolastico degli studenti di Posada centro, frazioni e dintorni, al fine di rispettare i protocolli 

Covid-19 (distanziamento); 

3) di incaricare il Responsabile dell’Area AA.GG. di dare piena attuazione al servizio in 

argomento, ponendo in essere tutti gli atti necessari 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

        f.to IL SINDACO                                                           f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

          Salvatore Ruiu                                                                    dott.ssa Graziella Deledda 
 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la copertura ai sensi dell’art.151, comma 

4, del D.Lgs. n.267/2000 
 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

                                                                                        ________________________________                         
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. n.267/2000 dal 

07.01.2021                                

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                                                                                     f.to  Dott.ssa Graziella Deledda 

 


